
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 10. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 16.02.2023 

 
10. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 16.02.2023 v 10.08 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 8 členů. 
 
Omluven: Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.   
            
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 8 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Otisk. V tuto chvíli bychom si měli schválit program našeho dnešního jednání, 
s tím, že na programu máme 48 písemných materiálů a 2 přínosy. Já si dovolím navrhnout, abychom 
stáhli materiál dva materiály, a to je materiál číslo 12 a materiál číslo 19. Ptám se, zdali má někdo 
nějaké další návrhy k navrženému programu? Pak-li že tomu tak není, tak poprosím, abychom                         
si schválili program v upraveném znění. 
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Program 8. schůze Rady městského obvodu Poruba  
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
1 Odpis pohledávky 19 

2 Zrušení části usnesení č. 182/RMOb2226/8 a souhlas s předáním 
přebytečného movitého majetku jiné příspěvkové organizaci k hospodaření 19 

3 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
4 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
5 Nabídka garáže na pozemku p. č. 2379 - ul. V Zahradách 12 
6 Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1462, ul. Hlavní třída 12 
7 Návrh na odpis pohledávky - milostivé léto 12 

8 Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 12 

9 Podání výpovědi z pronájmu nebytového prostoru U Oblouku 501/4 a nový 
záměr 12 

10 Rozhodnutí o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání a 
záměr výpůjčky - NP Dělnická 6240/29a 12 

11 Smlouva o poskytnutí a přeúčtování spotřeby elektrické energie Veolia - DPS 
I. Sekaniny 1812 12 

13 Úprava stávající výše nájemného u bytů svěřených městskému obvodu v roce 
2023 12 

14 Výše nájemného v bytech od 1. 3. 2023 12 

15 Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro oblast 
ostatní - sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 12 

16 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
program sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 12 

17 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 12 

18 Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Poruba v roce 2023 v oblasti ochrany životního prostředí 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  

20 
Stanovisko k záměru stavby s názvem "Novostavba 13 řadových domů na 
parcele 2921/35 v k.ú. Poruba, včetně zpevněných ploch, inženýrských sítí a 
vsakovacího zařízení" 

17 

21 Stavba přeložky sítě CETIN - zřízení služebnosti 17 

22 
Stavba "Stavební úprava a přístavba bytového domu Gen. Sochora 1263, 
1264, 1265, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku parc.č. 1572 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

23 Umisťování zařízení sloužících pro poskytování služeb na veřejném 
prostranství - pozemcích svěřených městskému obvodu Poruba 17 

24 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

25 Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1194 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava - uzavření dodatku 17 

26 Zřízení služebnosti - stavba "Parkovací objekty DK Poklad" 17 

27 Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 3558/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

28 Zvýšení nájemného za pronájem pozemků v roce 2023 o roční míru inflace 17 
29 Návrh rozpočtových úprav 08 

30 Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových organizací, zřízených 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba pro rok 2023 08 

31 Odpisový plán dlouhodobého majetku statutárního města Ostrava - městského 
obvodu Poruba pro rok 2023 08 

32 Žádost o prominutí úroku z prodlení a smluvní pokuty z nájemní smlouvy č. 
2020/17/0243 08 

33 Žádost o prominutí úroku z prodlení a smluvní pokuty z nájemní smlouvy č. 
2020/17/0245 08 

34 Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací 10 

35 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci městského 
obvodu Poruba 10 

36 Souhlas se zapojením do výběrového řízení pro poskytnutí transferů na rok 
2023 10 

37 Souhlas zřizovatele s realizací a udržitelností projektu mateřské školy 10 

38 

Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy do výzvy MŠMT k podání 
žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu 133 350 Podpora zajištění 
vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami – podprogram 133D 351 

10 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

39 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Údržba vodorovného 
dopravního značení, dodávka a osazování svislého dopravního značení na 
území SMO-MOb Poruba 2023-2024" 

04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

40 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Stavební úpravy 
komunikace U Oblouku vč. zpevněných ploch, Ostrava – Poruba" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

41 

Zadávací řízení veřejné zakázky: Rekonstrukce střešního pláště budov ZŠ K. 
Pokorného 1382, Ostrava-Poruba – 2. část (stavba) 04.2 

42 Schválení Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní 
Agendy 21 v městském obvodu Poruba 04.1 

43 Místní energetická koncepce – Ostrava-Poruba - podání žádosti o dotaci z 
Programu EFEKT III 04.1 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
44 Udělení souhlasu Společenství vlastníků domu Slavíkova 1745 a Společenství 

vlastníků domu Slavíkova 1746 na ulici Slavíkova 06.2 

45 Udělení souhlasu Společenství K. Pokorného č.p. 1350-52 zastoupeného na 
základě plné moci Ing. Ilonou Damborskou na ulici Karla Pokorného 06.2 

46 Podání žádosti o záštitu u Velvyslanectví Spojených států amerických 14 
47 Stanovení částky na nepeněžité movité dary 14 
48 Kontrola plnění usnesení 01 

Přínos 
1 

Souhlas zřizovatele s předložením projektů Waldorfské základní školy a 
střední školy, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, do dvou výzev 
Operačního programu Spravedlivá transformace spravovaného 
Ministerstvem životního prostředí ČR 

10 

Přínos 
zvláštní 
povahy 

2 

Údržba dřevin na území městského obvodu Poruba 2023/2025- vyhodnocení 
zadávacího řízení 04.2 

 
Materiál č. 1 - Odpis pohledávky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 239/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 2 - Zrušení části usnesení č. 182/RMOb2226/8 a souhlas s předáním přebytečného 
movitého majetku jiné příspěvkové organizaci k hospodaření 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 240/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 3 - Dohoda o skončení nájmu bytu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 241/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 4 - Dohoda o skončení nájmu bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D . – připomínám, že materiál je dán variantě, takže v tuto chvílí 
budeme hlasovat o přednostně navržené variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 242/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 5 - Nabídka garáže na pozemku p. č. 2379 - ul. V Zahradách 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D . – připomínám, že materiál je dán variantě, v tuto chvílí 
budeme hlasovat o přednostně navržené variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 243/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 6 - Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1462, ul. Hlavní třída 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je opět dán variantě, takže pojďme hlasovat                              
o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 244/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 7 - Návrh na odpis pohledávky - milostivé léto 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 245/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 8 - Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 246/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 9 - Podání výpovědi z pronájmu nebytového prostoru U Oblouku 501/4 a nový 
záměr 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 247/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 10 - Rozhodnutí o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání                               
a záměr výpůjčky - NP Dělnická 6240/29a 
 
p. Dekický – navrhuji v bodě 4) změnit v usnesení dobu výpůjčky z jednoho roku na šest měsíců 
 
Upravený bod 4) návrhu usnesení: 
 
4) rozhodla 
  o záměru vypůjčit nebytový prostor o celkové výměře 192,96 m2, který se nachází                                                 

v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 6240 na adrese Dělnická 6240/29a, která je součástí 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
pozemku p. č. 630/2, v k. ú. Poruba, obec Ostrava, společnosti Snídaňuj, s.r.o., se sídlem Fráni 
Šrámka 1209/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 09728953, na dobu šesti měsíců                           
s tříměsíční výpovědní dobou 

 
Dle upraveného návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 248/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 11 - Smlouva o poskytnutí a přeúčtování spotřeby elektrické energie Veolia - DPS 
I. Sekaniny 1812 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 249/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 12 - Svěření odboru bytového hospodářství a údržby budov rozhodování                                   
o záměrech pronájmů nebytových prostor, včetně uzavírání smluv a dodatků 
 
Materiál č. 12 „Svěření odboru bytového hospodářství a údržby budov rozhodování o záměrech 
pronájmů nebytových prostor, včetně uzavírání smluv a dodatků“ byl stažen z programu 10. schůze 
Rady městského obvodu Poruba konané dne 16.02.2023.  
 
Materiál č. 13 - Úprava stávající výše nájemného u bytů svěřených městskému obvodu v roce 
2023 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D . – připomínám, že materiál je dán variantě, takže v tuto chvíli 
budeme hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 250/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 14 - Výše nájemného v bytech od 1. 3. 2023 
 
p. Dekický – důvodová zpráva, respektive usnesení nás odkazuje na přílohu číslo 1, kde jsou 
uvedeny jednotlivé položky pro nově uzavírané nájemní smlouvy, navrhuji v příloze jedna upravit 
položky takto: 
v bodě 1) tzn. lokalita Hlavní třída na 130 Kč a 120 Kč, v bodě 2) tzn. lokalita U Oblouku a ostatní 
na částku 120 Kč a 110 Kč a bod číslo 3) Havlíčkovo náměstí, Dělnická a Skautská na částku                       
110 Kč a 100 Kč. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení, důvodové zprávy a upravené přílohy číslo 1.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 251/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 15 - Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro oblast 
ostatní - sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 252/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 16 - Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba                                 
pro program sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já si tady dovolím rovnou navrhnout v bodě usnesení číslo 
18), abychom z něho vyškrtli ………na nájemné prostor na adresách …..Ukrajinská 
1533……Vyškrtáváme pouze tu Ukrajinskou 1533, ostatní adresy zůstávají v tom bodě usnesení 18). 
Tzn., aby tu dotaci nemohli použít přímo na tuto konkrétní adresu, na ostatní adresy ji použít mohou.  
 
Upravený bod 18) návrhu usnesení: 
 
18) rozhodla 
  poskytnout účelovou dotaci ve výši 25.000,-Kč ústavu MENS SANA, z.ú., Ukrajinská 1533/13, 

Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 65469003 na kancelářské potřeby (3.000,-Kč), na nájemné prostor 
na adresách Maďarská 1537, Skautská 1045, Ostrava-Poruba (15.000,-Kč) a na částečnou úhradu 
materiálu pro pracovní rehabilitaci (7.000,-Kč) v rámci projektu „Zaměstnávání lidí s duševním 
onemocněním v podpůrném prostředí“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023          
na adresách Maďarská 1537, Ukrajinská 1533 a Skautská 1045, Ostrava-Poruba 

 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 253/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 17 - Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba                      
pro program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – zase si rovnou dovolím navrhnout, abychom z usnesení 
zcela vyškrtli bod číslo 12), tím pádem přečíslovali další body a v bodě číslo 14) se zase změní 
číslování bodů, tzn., ……2) – 12) tohoto usnesení. Takže formální úpravy, co se týká přečíslování 
bodů.  
Mgr. Fiala – kdo o tom teda rozhodne? 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – na příští radě to dáme zvlášť, aby to bylo formálně 
v pořádku.  
 
Přečíslovaný bod 12) návrhu usnesení a upravený bod 13) návrhu usnesení: 
 
12) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv                  

o poskytnutí účelové dotace dle bodů 2) - 11) tohoto usnesení 
  
13) ukládá 
  předložit k rozhodnutí Zastupitelstvu městského obvodu Poruba materiál dle bodů 2) - 12) tohoto 

usnesení 
……………………………………………………. 

 
Dle upraveného návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 254/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 18 - Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského 
obvodu Poruba v roce 2023 v oblasti ochrany životního prostředí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 255/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 19 - Pronájem části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - výpověď          
z pronájmu 
 
Materiál č. 19 „Pronájem části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava – výpověď                      
z pronájmu“ byl stažen z programu 10. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 
16.02.2023.  
 
Materiál č. 20 - Stanovisko k záměru stavby s názvem "Novostavba 13 řadových domů                     
na parcele 2921/35 v k.ú. Poruba, včetně zpevněných ploch, inženýrských sítí a vsakovacího 
zařízení" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 256/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 21 - Stavba přeložky sítě CETIN - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 257/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 22 - Stavba "Stavební úprava a přístavba bytového domu Gen. Sochora 1263, 1264, 
1265, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku parc.č. 1572 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
p. Dekický – navrhuji doplnit usnesení, a to v bodě 3), kde určujeme jednorázová platba nájemného 
ve výši 55 000 Kč.  
 
Doplněný bod 3) návrhu usnesení 
 
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku parc. č. 1572 - ostatní plocha 

…………………… 
nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši: 55.000,- Kč  
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 258/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 23 - Umisťování zařízení sloužících pro poskytování služeb na veřejném 
prostranství - pozemcích svěřených městskému obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 259/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 24 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 260/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 25 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1194 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava - uzavření dodatku 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 261/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 26 - Zřízení služebnosti - stavba "Parkovací objekty DK Poklad" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 262/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 27 - Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 3558/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 263/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 28 - Zvýšení nájemného za pronájem pozemků v roce 2023 o roční míru inflace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 264/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 29 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 265/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 30 - Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových organizací, zřízených 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba pro rok 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 266/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 31 - Odpisový plán dlouhodobého majetku statutárního města Ostrava - městského 
obvodu Poruba pro rok 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 267/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 32 - Žádost o prominutí úroku z prodlení a smluvní pokuty z nájemní smlouvy                
č. 2020/17/0243 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantě, takže budeme 
hlasovat o přednostně navržené variantě, variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 268/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 33 - Žádost o prominutí úroku z prodlení a smluvní pokuty z nájemní smlouvy                   
č. 2020/17/0245 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantě, takže budeme 
hlasovat o přednostně navržené variantě, variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 269/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 34 - Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 270/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 35 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci městského 
obvodu Poruba 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 271/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 36 - Souhlas se zapojením do výběrového řízení pro poskytnutí transferů na rok 
2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 272/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 37 - Souhlas zřizovatele s realizací a udržitelností projektu mateřské školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 273/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 38 - Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy do výzvy MŠMT k podání 
žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu 133 350 Podpora zajištění vybraných 
investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami – podprogram 133D 351 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 274/RMOb2226/10 
 
Materiál zvláštní povahy č. 39 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Údržba 
vodorovného dopravního značení, dodávka a osazování svislého dopravního značení na území 
SMO-MOb Poruba 2023-2024" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 275/RMOb2226/10 
 
Materiál zvláštní povahy č. 40 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
"Stavební úpravy komunikace U Oblouku vč. zpevněných ploch, Ostrava – Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 276/RMOb2226/10 
 
Materiál zvláštní povahy č. 41 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Rekonstrukce střešního 
pláště budov ZŠ K. Pokorného 1382, Ostrava-Poruba – 2. část (stavba) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

11/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 277/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 42 - Schválení Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní 
Agendy 21 v městském obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 278/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 43 - Místní energetická koncepce – Ostrava-Poruba - podání žádosti o dotaci                        
z Programu EFEKT III 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 279/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 44 - Udělení souhlasu Společenství vlastníků domu Slavíkova 1745 a Společenství 
vlastníků domu Slavíkova 1746 na ulici Slavíkova 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 280/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 45 - Udělení souhlasu Společenství K. Pokorného č.p. 1350-52 zastoupeného                       
na základě plné moci Ing. Ilonou Damborskou na ulici Karla Pokorného 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 281/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 46 - Podání žádosti o záštitu u Velvyslanectví Spojených států amerických 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 282/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 47 - Stanovení částky na nepeněžité movité dary 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 283/RMOb2226/10 
 
Materiál č. 48 - Kontrola plnění usnesení 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

12/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 284/RMOb2226/10 
 
Přínos č. 1 - Souhlas zřizovatele s předložením projektů Waldorfské základní školy a střední 
školy, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, do dvou výzev Operačního programu 
Spravedlivá transformace spravovaného Ministerstvem životního prostředí ČR 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 285/RMOb2226/10 
 
Přínos zvláštní povahy č. 2 - Údržba dřevin na území městského obvodu Poruba 2023/2025- 
vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 286/RMOb2226/10 
 
10. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:35 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 16.02.2023 
 
 
Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
   

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 10. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 
 
 


